Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875 – Guarapuava/PR (CEP 85015-430)
Câmpus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli, Guarapuava/PR (CEP 85040-167)
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez, Irati/PR (CEP 84505-677)

COMISSÃO ELEITORAL

PORTARIA nº 314-GR/UNICENTRO, de 29 de MARÇO de 2023

EDITAL nº 7/2023-COEL/UNICENTRO

O Presidente da Comissão Eleitoral, encarregada do processo de

eleição para Coordenadores, Vice-Coordenadores e Membros Docentes do Colegiado

dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu na Unicentro, no uso de suas

atribuições,

considerando a Resolução nº 4-CEPE/UNICENTRO, de 27 de abril de

2021, que aprovou o Regulamento do Processo Eleitoral para escolha de

Coordenador(a), Vice-Coordenador(a) e Membros Docentes de Colegiado dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UNICENTRO;

considerando o contido no Protocolo nº 4.325, de 17 de março de

2023, e nos termos do art. 9°, inciso VII, do Regimento da UNICENTRO,

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de eleição complementar, conforme o anexo

deste edital.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 1º de junho de 2023.

Marcos Roberto Kühl

Presidente

ATA DA MESA ESCRUTINADORA DE VOTOS

SEÇÃO
01 -  SEÇÃO ELEITORAL

2

COMISSÃO
ELEITORAL

Portaria nº
314-GR/UNICENTRO, de

29 de março de 2023

Edital nº 006/2023-COEL/UNICENTRO

DOCENTE

VOTAÇÃO EM URNA ONLINE

03 - UNIDADE UNIVERSITÁRIA 04 - SETOR DE CONHECIMENTO / DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

05 - NOME DOS MEMBROS DA MESA

1

2

3

4

Presidente

06 - Houve substituição?

SIM

NÃO

07 - Nomeação

Em 31 de Maio de 2023, reuniu-se a mesa escrutinadora de votos da seção eleitoral acima identificada, para apurar os votos:

ESCRUTÍNIO

9 -Total de eleitores inscritos (númerico/por extenso)

5

02 - CARGO

Vaga 3 para Membro de Colegiado do PPGA

8 -Total de eleitores previstos (númerico/por extenso)

16

10 -Comparecimento (númerico/por extenso)

13 -Contagem de votos (númerico/por extenso)

dezesseis

Programa de Pós-Graduação em Agronomia

11 -Total de votos em branco (númerico/por extenso)

12 -Total de votos nulos (númerico/por extenso)

16 dezesseis

13 treze

0 zero

0 zero

*** Seção virtual ***

*** Seção virtual ***

*** Seção virtual ***

*** Seção virtual ***

*** Seção virtual ***

SIDNEI OSMAR JADOSKI

(+) 13 treze

Somatório de votos válidos para as candidaturas (númerico/por extenso)

OCORRÊNCIAS DURANTE A ESCRUTINAÇÃO

Se necessário use o verso

ASSINATURAS

A presente ata que vai assinada pelos nominados acima, presentes no momento do encerramento da apuração.

(=) 13 treze

Gerado em 31/05/2023 16:04:50

SGU/Eleitoral Página 1 de 1